PORTARIA N° 72, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre nova composição da Comissão de
Ética Profissional do CREA/PA.

           O/A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.
CONSIDERANDO  que a Comissão de Ética Profissional tem por finalidade a apreciação das
infrações ao código de ética das profissões abrangidas pelo Sistema CONFEA/CREA, conforme
Art. 133 do regimento interno deste Crea/PA;
CONSIDERANDO a necessidade de maior apoio jurídico da estrutura auxiliar para a referida
comissão.

RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a portaria 352/2022.
Art. 2º DESIGNAR  Nádia de Melo Serruya - Assessora da Presidência/Advogada e o Analista
Antônio Sérgio Muniz Caetano, para assessorar os trabalhos desenvolvidos pela Comissão de
ÉTICA do CREA/PA, dentre outras atividades inerentes aos cargos ocupados.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario Adriana Falconeri Rebelo Boy na
data e hora: 28/02/2023 13:35:06, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha
fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 10/03/2023 09:45:32 (Página 1 de 1)